PROJETO DE LEI Nº 66/2021
Data: 02 de julho de 2021
Revoga a Lei Municipal n° 2.511, de 12 de agosto de 2015, cuja súmula “Declara de Utilidade Pública o Instituto de Gestão hospitalar e Assistência a Saúde do Estado de Mato Grosso - IGHASMAT”.
DAMIANI DA TV – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º Fica revogada a Lei municipal n° 2.511, de 12 de agosto de 2015.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de julho de 2021.
	           DAMIANI DA TV

             Vereador PSDB

	  DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB

	      CELSO KOZAK

     Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO

           Vereador PSDB
	     ACACIO AMBROSINI

       Vereador Patriota

	               IAGO MELLA

          Vereador Podemos

	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	WANDERLEY PAULO

Vereador PP

	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

JUSTIFICATIVAS
A presente propositura visa revogar a Lei Municipal n° 2.511, de 12 de agosto de 2015, cuja súmula “Declara de Utilidade Pública o Instituto de Gestão Hospitalar e Assistência a Saúde do Estado de Mato Grosso - IGHASMAT”, em virtude de solicitação do Presidente do IGHASMAT, Marco Antonio Costa, em razão da Instituição, necessitar atender exigência do Ministério da Justiça, no que tange a manutenção de qualificação de OCIP em observância ao art. 18, da Lei 9.790/99.
Desta forma, contamos com o apoio de todos os edis deliberando favoravelmente o presente projeto de lei.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de julho de 2021.

	           DAMIANI DA TV

             Vereador PSDB

	  DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB

	      CELSO KOZAK

     Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO

           Vereador PSDB
	     ACACIO AMBROSINI

       Vereador Patriota

	               IAGO MELLA

          Vereador Podemos

	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	WANDERLEY PAULO

Vereador PP

	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB